Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 496/2022

Sugere ao Poder Executivo

Municipal e aos órgãos competentes

que seja realizado estudo técnico

para possível retirada de uma árvore

a rua Francisco Fornazari Filho,

Conjunto Roberto Romano, neste

município.

                                Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

     Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir por intermédio do Setor

competente que seja realizado estudo técnico para possível retirada de uma

árvore a rua Francisco Fornazari Filho, Conjunto Roberto Romano, neste

município.

Justificativa:

Esta vereadora foi procurada por moradores que residem nas

proximidades de onde se encontra esta árvore antiga e estes fizeram a

solicitação.

Foi informada que a árvore de grande porte está numa área

de propriedade da Prefeitura e que esta está apresentando perigos no sentido

de que quando venta cai muitos galhos e estes estão prestes a atingir a fiação

de energia elétrica do local.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

O portal “SB Notícias” também divulgou a reivindicação em sua

rede social, conforme “print” abaixo:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                É a indicação.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 11 de fevereiro de

2022.

Esther Moraes
-vereadora-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P2V9J5M3V1N1N5R3
		2022-02-11T12:12:34-0200

		2022-02-11T12:12:34-0200

		2022-02-11T12:12:34-0200